

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 10000 | 401 | IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS | 1.631.388,44 | | 1.631.388,44 | 841.809,45 | 51,60 | 705.860,44 | 26.115,39 | 679.745,05 | 80,75 | 162.064,40 | -789.578,99 |
| 11200 | 401 | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA | 7.013,57 | | 7.013,57 | | | | | | | | -7.013,57 |
| 11300 | 401 | BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA | 111.312.687,59 | | 111.312.687,59 | 1.196.180,48 | 1,07 | 76.268,50 | 25.302,06 | 50.966,44 | 4,26 | 1.145.214,04 | -110.116.507,11 |
| 11400 | 401 | IMPTO. S/BIENES INMUEBLES DE CARACT. ESPECIALES | 550.327,00 | | 550.327,00 | | | | | | | | -550.327,00 |
| 11500 | 401 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA | 7.572.155,99 | | 7.572.155,99 | 9.011.744,78 | 119,01 | 127.334,31 | 672,69 | 126.661,62 | 1,41 | 8.885.083,16 | 1.439.588,79 |
| 11600 | 401 | IMPTO. SOBRE INCREMENTO VALOR TERR. NAT. | 11.437.049,18 | | 11.437.049,18 | 8.033.946,31 | 70,24 | 2.357.574,86 | 97.079,49 | 2.260.495,37 | 28,14 | 5.773.450,94 | -3.403.102,87 |
| 13000 | 401 | IMPUESTO ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 3.211.983,51 | | 3.211.983,51 | 582.709,90 | 18,14 | 537.654,76 | 2.115,77 | 535.538,99 | 91,90 | 47.170,91 | -2.629.273,61 |
| 21000 | 401 | IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO | 2.016.237,04 | | 2.016.237,04 | 1.019.816,64 | 50,58 | 855.210,24 | 32.178,24 | 823.032,00 | 80,70 | 196.784,64 | -996.420,40 |
| 22000 | 401 | IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS | 26.707,12 | | 26.707,12 | 12.889,56 | 48,26 | 10.781,47 | 241,02 | 10.540,45 | 81,78 | 2.349,11 | -13.817,56 |
| 22001 | 401 | IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA | 10.045,92 | | 10.045,92 | 5.385,90 | 53,61 | 4.490,87 | 15,72 | 4.475,15 | 83,09 | 910,75 | -4.660,02 |
| 22003 | 401 | IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO | 236.372,36 | | 236.372,36 | 118.270,50 | 50,04 | 98.765,84 | 1.242,54 | 97.523,30 | 82,46 | 20.747,20 | -118.101,86 |
| 22004 | 401 | IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS | 352.049,84 | | 352.049,84 | 174.438,93 | 49,55 | 145.476,51 | 664,41 | 144.812,10 | 83,02 | 29.626,83 | -177.610,91 |
| 22006 | 401 | IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS | 572,84 | | 572,84 | 283,95 | 49,57 | 237,34 | 4,29 | 233,05 | 82,07 | 50,90 | -288,89 |
| 29000 | 401 | SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 4.811.638,72 | | 4.811.638,72 | 2.404.877,73 | 49,98 | 506.784,85 | | 506.784,85 | 21,07 | 1.898.092,88 | -2.406.760,99 |
| 29100 | 401 | IMPUESTO S/GASTOS Suntuarios (COTOS CAZA Y PESCA) | 108,14 | | 108,14 | 270,11 | 249,78 | 48,89 | | 48,89 | 18,10 | 221,22 | 161,97 |
| 30100 | 401 | SERVICIO ALCANTARILLADO, CONEXION | | | | | | | | | | | |
| 30200 | 401 | SERVICIO RECOGIDA BASURA DOMESTICA | 11.764.265,27 | | 11.764.265,27 | 404.690,56 | 3,44 | 3.229,36 | 7.478,98 | -4.249,62 | -1,05 | 408.940,18 | -11.359.574,71 |
| 30201 | 401 | SERVICIO RECOGIDA BASURA INDUSTRIAL | 1.510.962,54 | | 1.510.962,54 | -2.773,45 | -0,18 | | 2.773,45 | -2.773,45 | 100,00 | | -1.513.735,99 |
| 30900 | 401 | SERV. PREVEN. EXT. INCENDIOS Y PROT. PERS.Y BIENES | | | | 2.598,98 | | 1.336,28 | | 1.336,28 | 51,42 | 1.262,70 | 2.598,98 |
| 30901 | 401 | SERVICIOS DE MERCADOS | 75.316,16 | | 75.316,16 | 45.446,67 | 60,34 | 383,41 | | 383,41 | 0,84 | 45.063,26 | -29.869,49 |
| 30902 | 401 | MERCADOS- CAMARAS FRIGORÍFICAS | 2.424,14 | | 2.424,14 | 2.008,97 | 82,87 | | | | | 2.008,97 | -415,17 |
| 31100 | 401 | SERVICIOS LABORATORIO | 8.107,00 | | 8.107,00 | 10.650,97 | 131,38 | 10.650,97 | | 10.650,97 | 100,00 | | 2.543,97 |
| 31101 | 401 | SANIDAD VETERINARIA | 2.006,58 | | 2.006,58 | 297,71 | 14,84 | 297,71 | | 297,71 | 100,00 | | -1.708,87 |
| 31201 | 401 | GUARDERÍAS MUNICIPALES | 283.675,66 | | 283.675,66 | 2.378,72 | 0,84 | 1.947,23 | | 1.947,23 | 81,86 | 431,49 | -281.296,94 |
| | | Suma | 156.823.094,61 | | 156.823.094,61 | 23.867.923,37 | 15,22 | 5.444.333,84 | 195.884,05 | 5.248.449,79 | 21,99 | 18.619.473,58 | -132.955.171,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|---|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 31900 | 401 | INGRESOS APERTURA Y REAPERTURA DE PISCINAS | 27.052,74 | | 27.052,74 | 11.746,56 | 43,42 | 11.746,56 | | 11.746,56 | 100,00 | | -15.306,18 |
| 32100 | 401 | LICENCIAS URBANÍSTICAS | 1.795.594,78 | | 1.795.594,78 | 668.778,75 | 37,25 | 363.101,56 | | 363.101,56 | 54,29 | 305.677,19 | -1.126.816,03 |
| 32500 | 401 | TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS | 13.150,48 | | 13.150,48 | 35.378,68 | 269,03 | 35.512,72 | 134,04 | 35.378,68 | 100,00 | | 22.228,20 |
| 32900 | 401 | LICENCIA Y AUTORIZACIONES AUTO-TAXI | 25.994,68 | | 25.994,68 | 8.826,47 | 33,95 | 8.961,56 | 135,09 | 8.826,47 | 100,00 | | -17.168,21 |
| 32901 | 401 | LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS | | | | 1.299,87 | | 3.736,28 | 4.069,34 | -333,06 | -25,62 | 1.632,93 | 1.299,87 |
| 32902 | 401 | TASA UTILIZ. PRIVATIVA EQUIPAMIENTOS CULTURALES | 478,40 | | 478,40 | | | | | | | | -478,40 |
| 33100 | 401 | TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS | 111.079,43 | | 111.079,43 | 48,61 | 0,04 | 214,43 | 165,82 | 48,61 | 100,00 | | -111.030,82 |
| 33200 | 401 | TASA APROV. ESPECIAL EMPRESAS EXPLOT. SERV. DE SUMINISTRO | 1.969.828,66 | | 1.969.828,66 | 706.735,40 | 35,88 | 676.000,70 | | 676.000,70 | 95,65 | 30.734,70 | -1.263.093,26 |
| 33300 | 401 | TASA APROV. ESPECIAL EMPRESAS EXPLOT. SERV. TELECOMUNIC. | 53.366,90 | | 53.366,90 | 28.921,73 | 54,19 | 22.675,56 | | 22.675,56 | 78,40 | 6.246,17 | -24.445,17 |
| 33400 | 401 | TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS | 10,62 | | 10,62 | | | | | | | | -10,62 |
| 33500 | 401 | TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA MESAS Y S | 350.680,75 | | 350.680,75 | 555.910,40 | 158,52 | | | | | 555.910,40 | 205.229,65 |
| 33700 | 401 | TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO | | | | 732,55 | | | | | | 732,55 | 732,55 |
| 33800 | 401 | COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA S.A | 600.459,28 | | 600.459,28 | 157.066,89 | 26,16 | 157.066,89 | | 157.066,89 | 100,00 | | -443.392,39 |
| 33900 | 401 | TOLDOS | 477,82 | | 477,82 | 7.185,01 | 1.503,71 | | | | | 7.185,01 | 6.707,19 |
| 33901 | 401 | OCUPACION PUESTOS E INDUSTRIA AMBULANTE | 150.691,05 | | 150.691,05 | 50.203,06 | 33,32 | 23.419,42 | | 23.419,42 | 46,65 | 26.783,64 | -100.487,99 |
| 33902 | 401 | QUIOSCOS | 94.315,86 | | 94.315,86 | 36.317,35 | 38,51 | | | | | 36.317,35 | -57.998,51 |
| 33903 | 401 | MERCADILLOS SEMANALES | 373.409,76 | | 373.409,76 | 473.550,52 | 126,82 | 104.828,05 | | 104.828,05 | 22,14 | 368.722,47 | 100.140,76 |
| 33904 | 401 | OCUPACIÓN MATERIALES Y ESCOMBROS | 78.388,61 | | 78.388,61 | 25.289,28 | 32,26 | 25.289,28 | | 25.289,28 | 100,00 | | -53.099,33 |
| 33905 | 401 | RODAJES CINEMATOGRAFICOS | 3.867,77 | | 3.867,77 | 1.648,06 | 42,61 | 1.648,06 | | 1.648,06 | 100,00 | | -2.219,71 |
| 33906 | 401 | ESCAPARATES, VITRINAS Y MUESTRAS | 81.690,88 | | 81.690,88 | 132.825,79 | 162,60 | | | | | 132.825,79 | 51.134,91 |
| 33907 | 401 | CAJEROS AUTOMÁTICOS | 35.750,67 | | 35.750,67 | | | | | | | | -35.750,67 |
| 33908 | 401 | RESERVA ESTACIONAMIENTO -DESCARGA | | | | 8.256,70 | | 7.746,28 | | 7.746,28 | 93,82 | 510,42 | 8.256,70 |
| 33909 | 401 | OTRAS TASAS | | | | 731,22 | | 731,22 | | 731,22 | 100,00 | | 731,22 |
| 34901 | 401 | PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES | | | | 1.186,40 | | 1.220,40 | 34,00 | 1.186,40 | 100,00 | | 1.186,40 |
| | | Suma | 162.589.383,75 | | 162.589.383,75 | 26.780.562,67 | 16,47 | 6.888.232,81 | 200.422,34 | 6.687.810,47 | 24,97 | 20.092.752,20 | -135.808.821,08 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 34902 | 401 | PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS CULTURALES | 29.311,21 | | 29.311,21 | 3.278,40 | 11,18 | 3.278,40 | | 3.278,40 | 100,00 | | -26.032,81 |
| 34903 | 401 | PRECIOS PÚBLICOS: SERV. CARPA MUNICIP. SAN PEDRO | | | | 616,00 | | 616,00 | | 616,00 | 100,00 | | 616,00 |
| 34904 | 401 | PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS DE JUVENTUD | 6.917,90 | | 6.917,90 | 7.446,00 | 107,63 | 7.446,00 | | 7.446,00 | 100,00 | | 528,10 |
| 34905 | 401 | PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS DEPORTES | | | | | | | | | | | |
| 35100 | 401 | CONTRIBUCIONES ESPECIALES, EXTINCIÓN DE INCENDIOS | 390.000,00 | | 390.000,00 | | | | | | | | -390.000,00 |
| 36000 | 401 | VENTAS DE PLACAS | 484,22 | | 484,22 | 210,87 | 43,55 | 210,87 | | 210,87 | 100,00 | | -273,35 |
| 38000 | 401 | REINTEGRO DE AVALES | | | | | | | | | | | |
| 38900 | 401 | DE PRESUPUESTOS CERRADOS | 1,00 | | 1,00 | 89.085,24 | 908.524,00 | 42.880,67 | | 42.880,67 | 48,13 | 46.204,57 | 89.084,24 |
| 38902 | 401 | REINT. PTO. CERRADO PAGOS INDEB. SENTENCIAS FIRMES | 1,00 | | 1,00 | 342.492,62 | 249.262,00 | 342.492,62 | | 342.492,62 | 100,00 | | 342.491,62 |
| 38903 | 401 | INGRESOS PROCEDIMIENTOS TRIBUNAL DE CUENTAS | 1,00 | | 1,00 | 2.925,87 | 292.587,00 | 2.925,87 | | 2.925,87 | 100,00 | | 2.924,87 |
| 39100 | 401 | MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS | 548.503,80 | | 548.503,80 | 1.354.908,71 | 247,02 | 81.859,52 | | 81.859,52 | 6,04 | 1.273.049,19 | 806.404,91 |
| 39120 | 401 | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN | 2.124.342,98 | | 2.124.342,98 | 2.156.180,00 | 101,50 | 229.395,47 | | 229.395,47 | 10,64 | 1.926.784,53 | 31.837,02 |
| 39190 | 401 | OTRAS MULTAS Y SANCIONES | 476.643,23 | | 476.643,23 | 745.733,48 | 156,46 | 40.861,81 | | 40.861,81 | 5,48 | 704.871,67 | 269.090,25 |
| 39191 | 401 | SANCIONES NO TRIBUTARIAS PATRONATO | 300,00 | | 300,00 | | | | | | | | -300,00 |
| 39210 | 401 | RECARGO EJECUTIVO | 286.512,61 | | 286.512,61 | 151.729,85 | 52,96 | 151.729,85 | | 151.729,85 | 100,00 | | -134.782,76 |
| 39211 | 401 | RECARGO DE APREMIO | 4.534.682,68 | | 4.534.682,68 | 1.011.706,77 | 22,31 | 1.011.706,77 | | 1.011.706,77 | 100,00 | | -3.522.975,91 |
| 39300 | 401 | INTERESES DE DEMORA | 2.150.045,88 | | 2.150.045,88 | 515.424,37 | 23,97 | 516.123,80 | 1.259,06 | 514.864,74 | 99,89 | 559,63 | -1.634.621,51 |
| 39610 | 401 | Cuotas de urbanización | | | | 139.667,08 | | | | | | 139.667,08 | 139.667,08 |
| 39710 | 401 | OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS | | | | 1.646.568,15 | | | | | | 1.646.568,15 | 1.646.568,15 |
| 39900 | 401 | INGRESOS IMPREVISTOS | 1,00 | | 1,00 | 1.471,15 | 147.115,00 | 1.471,15 | | 1.471,15 | 100,00 | | 1.470,15 |
| 39902 | 401 | AMORTIZACIÓN VIVIENDAS | 9.280,34 | | 9.280,34 | | | | | | | | -9.280,34 |
| 39904 | 401 | RECOGIDA PAPEL, CARTON, VIDRIO Y OTROS | 13.915,39 | | 13.915,39 | 14.089,50 | 101,25 | 14.089,50 | | 14.089,50 | 100,00 | | 174,11 |
| 39905 | 401 | GASTOS PLIEGO LICITACIÓN | 399.439,32 | | 399.439,32 | 98.386,10 | 24,63 | 99.487,08 | 1.100,98 | 98.386,10 | 100,00 | | -301.053,22 |
| 39906 | 401 | INGRESOS DELEGACION DE FIESTAS | 1,00 | 138.592,00 | 138.593,00 | 206.431,45 | 148,95 | 206.431,45 | | 206.431,45 | 100,00 | | 67.838,45 |
| 39907 | 401 | INGRESOS INDEMNIZACIONES VARIAS | 108.573,72 | | 108.573,72 | 23.520,28 | 21,66 | 23.520,28 | | 23.520,28 | 100,00 | | -85.053,44 |
| | | Suma | 173.668.342,03 | 138.592,00 | 173.806.934,03 | 35.292.434,56 | 20,31 | 9.664.759,92 | 202.782,38 | 9.461.977,54 | 26,81 | 25.830.457,02 | -138.514.499,47 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

Pág.

4

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 39908 | 401 | REINTEGRO POR ABSENTISMO | 3.039,14 | | 3.039,14 | | | | | | | | -3.039,14 |
| 39911 | 401 | VIVIENDAS SOCIALES LAS CHAPAS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 1.787,00 | 35,74 | 1.787,00 | | 1.787,00 | 100,00 | | -3.213,00 |
| 39913 | 401 | VIVIENDAS SOCIALES EL ÁNGEL | 20.384,50 | | 20.384,50 | 6.105,00 | 29,95 | 6.105,00 | | 6.105,00 | 100,00 | | -14.279,50 |
| 39914 | 401 | EJECUCIÓN SUBSIDIARIA | 1,00 | | 1,00 | 25.202,83 | 520.283,00 | | | | | 25.202,83 | 25.201,83 |
| 39915 | 401 | LIQUIDACIÓN COSTAS JUDICIALES | | | | 1.141,55 | | 1.141,55 | | 1.141,55 | 100,00 | | 1.141,55 |
| 39917 | 401 | INGRESOS TEATROS ESCOLARES | | | | | | | | | | | |
| 42001 | 401 | TRANSFERENCIAS DEL ESTADO SUBV. TRANSPORTE | 148.193,17 | | 148.193,17 | 165.595,67 | 111,74 | 165.595,67 | | 165.595,67 | 100,00 | | 17.402,50 |
| 42003 | 401 | OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA ADMON. DEL ESTADO | | 31.932,00 | 31.932,00 | 38.582,19 | 120,83 | 38.582,19 | | 38.582,19 | 100,00 | | 6.650,19 |
| 42010 | 401 | FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN | 24.875.033,59 | | 24.875.033,59 | 13.295.542,78 | 53,45 | 11.582.275,52 | 313.355,48 | 11.268.920,04 | 84,76 | 2.026.622,74 | -11.579.490,81 |
| 45000 | 401 | PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA | 5.925.467,28 | | 5.925.467,28 | 1.482.768,07 | 25,02 | 1.482.768,07 | | 1.482.768,07 | 100,00 | | -4.442.699,21 |
| 45002 | 401 | SUBVENCIONES JUNTA ANDALUCÍA, SERVICIOS SOCIALES | 1.762.829,16 | 336.067,59 | 2.098.896,75 | 539.701,10 | 25,71 | 559.630,69 | 19.929,59 | 539.701,10 | 100,00 | | -1.559.195,65 |
| 45003 | 401 | PROGRAMA ATENCIÓN INFANTIL TEMPRANA | 14.551,20 | 160.063,20 | 174.614,40 | 29.102,40 | 16,67 | 29.102,40 | | 29.102,40 | 100,00 | | -145.512,00 |
| 45004 | 401 | OTRAS SUBVENCIONES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA | 905.400,00 | 1.321.256,44 | 2.226.656,44 | 659.660,80 | 29,63 | 659.660,80 | | 659.660,80 | 100,00 | | -1.566.995,64 |
| 46101 | 401 | TRANSF. CTES. DE LA DIPUTACION PROVINCIAL | | | | | | | | | | | |
| 46102 | 401 | PARTIC. PATRO. REC. SALARIOS PERSONAL AY | 888.618,87 | | 888.618,87 | 504.808,44 | 56,81 | 504.808,44 | | 504.808,44 | 100,00 | | -383.810,43 |
| 46103 | 401 | PARTIC. PATRO. MANTENIMIENTO OFICINAS RECAUDACIÓN | 32.537,70 | | 32.537,70 | | | | | | | | -32.537,70 |
| 46700 | 401 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE CONSORCIOS | 117.961,38 | | 117.961,38 | | | | | | | | -117.961,38 |
| 47000 | 401 | DE EMPRESAS PRIVADAS | | 28.264,46 | 28.264,46 | 8.264,46 | 29,24 | | | | | 8.264,46 | -20.000,00 |
| 49700 | 401 | OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA | | 456.662,00 | 456.662,00 | | | | | | | | -456.662,00 |
| 52000 | 401 | INTERESES BANCARIOS Y OTROS CAPITALES | 50.128,90 | | 50.128,90 | 7.048,99 | 14,06 | 7.048,99 | | 7.048,99 | 100,00 | | -43.079,91 |
| 54100 | 401 | ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 81.801,81 | | 81.801,81 | 29.584,14 | 36,17 | 29.584,14 | | 29.584,14 | 100,00 | | -52.217,67 |
| 55000 | 401 | CONCESIONES ADMINISTRATIVAS | 4.228.341,43 | | 4.228.341,43 | 2.583.376,04 | 61,10 | 1.857.322,01 | 640.327,79 | 1.216.994,22 | 47,11 | 1.366.381,82 | -1.644.965,39 |
| 55001 | 401 | CANON APROVECHAMIENTO PLAYAS | 2.395.003,11 | | 2.395.003,11 | 2.395.306,41 | 100,01 | | | | | 2.395.306,41 | 303,30 |
| 59900 | 401 | OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | 7.803,17 | | 7.803,17 | | | | | | | | -7.803,17 |
| | | Suma | 215.130.437,44 | 2.472.837,69 | 217.603.275,13 | 57.066.012,43 | 26,22 | 26.590.172,39 | 1.176.395,24 | 25.413.777,15 | 44,53 | 31.652.235,28 | -160.537.262,70 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| | | Total de operaciones corrientes: | 215.130.437,44 | 2.472.837,69 | 217.603.275,13 | 57.066.012,43 | 26,22 | 26.590.172,39 | 1.176.395,24 | 25.413.777,15 | 44,53 | 31.652.235,28 | -160.537.262,70 |
| 60000 | 401 | ENAJENACION DE SOLARES Y OTRAS FINCAS | | | | | | | | | | | |
| 60200 | 401 | ENAJENAC. PARCELAS SOBRANTES DE LA VÍA PÚBLICA | 353.389,61 | | 353.389,61 | | | | | | | | -353.389,61 |
| 60300 | 401 | ENAJENACION BIENES P.M.S. | 8.035.633,33 | | 8.035.633,33 | | | | | | | | -8.035.633,33 |
| 61900 | 401 | ENAJENACIONES DE OTROS BIENES INVENTARIABLES | 684.670,09 | | 684.670,09 | | | | | | | | -684.670,09 |
| 72000 | 401 | TRANSF. DE CAPITAL DE LA ADMON. GRAL. DEL ESTADO | | | | 82.216,78 | | 82.216,78 | | 82.216,78 | 100,00 | | 82.216,78 |
| 75080 | 401 | Otras transferencias de capital de la Administración General | | | | | | | | | | | |
| 76100 | 401 | DIPUTACION. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | 240.081,93 | 240.081,93 | 240.076,87 | 100,00 | 240.081,93 | 5,06 | 240.076,87 | 100,00 | | -5,06 |
| 77001 | 401 | DE EMPRESAS PRIVADAS | 1.040.000,00 | | 1.040.000,00 | | | | | | | | -1.040.000,00 |
| 79100 | 401 | FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL | | 897.554,40 | 897.554,40 | | | | | | | | -897.554,40 |
| 83100 | 401 | REINTEGRO ANTICIPOS AL PERSONAL | 300.000,00 | | 300.000,00 | 102.845,00 | 34,28 | 102.845,00 | | 102.845,00 | 100,00 | | -197.155,00 |
| 87000 | 401 | REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALE | | | | | | | | | | | |
| 87010 | 401 | PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA | | 10.639.119,44 | 10.639.119,44 | | | | | | | | -10.639.119,44 |
| 91100 | 401 | PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBL. | | | | 1.120.460,06 | | 1.120.460,06 | | 1.120.460,06 | 100,00 | | 1.120.460,06 |
| 91300 | 401 | PRÉSTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO | 22.058.737,72 | | 22.058.737,72 | | | | | | | | -22.058.737,72 |
| | | Total de operaciones de capital: | 32.472.430,75 | 11.776.755,77 | 44.249.186,52 | 1.545.598,71 | 3,49 | 1.545.603,77 | 5,06 | 1.545.598,71 | 100,00 | | -42.703.587,81 |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | Suma | 247.602.868,19 | 14.249.593,46 | 261.852.461,65 | 58.611.611,14 | 22,38 | 28.135.776,16 | 1.176.400,30 | 26.959.375,86 | 46,00 | 31.652.235,28 | -203.240.850,51 |